حکیم جرجانی از نخستین
حکیمانی است که در زمینه آزمایشگاه و علوم
آزمایشــگاهی، فعالیت هــای خــود را بــه ثمــر
رسانده است؛ به همین دلیل، روز ۳0 فروردین
هر ســال بــرای قدردانــی و پاسداشــت از مقام
شامخ این دانشــمند نام آور ایرانی، روز علوم

آزمایشگاهی نام گذاری شده است.
ســید اســماعیل جرجانی در ســال 434 هجری
قمری/ 1042 میلادی در شهر گرگان به دنیا آمد. در
همان ابتدا در زادگاهش مشغول به تحصیل علم
شد. او مدتی در نیشابور زندگی کرد و مدتی به ابن
گردان شیخ الرئیس خدمت کرد. ابی صادق از شا
گرد ابن سینا نیز محسوب با این واسطه، وی شا
می شــود. در زمــان مــرگ اســتادش جرجانــی
گرد وی 36ســاله بود و از 25 تا 35 ســالگی که شــا